PAGE

Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2019

№ 1331-па
О внесении изменений в муниципальную программу Ангарского городского округа «Развитие культуры» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 07.11.2016 № 2429-па
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Ангарского городского округа и их формирования и реализации, утвержденного постановлением администрации Ангарского городского округа от 05.08.2015 № 677-па, Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Ангарского городского округа «Развитие культуры» на 2017-2021 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 07.11.2016 № 2429-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 14.11.2017 № 1794-па, от 13.11.2018 № 1249-па, от 29.01.2019 № 67-па,
от 25.03.2019 № 263-па, от 31.05.2019 № 508-па, от 15.07.2019 № 686-па,
от 12.09.2019 № 932-па, от 31.10.2019 № 1134-па, от 03.12.2019 № 1251-па), следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» в Паспорте Программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет:
1 701 130,1 тыс. руб. в том числе:

1. По подпрограммам:

1.1. «Муниципальные услуги в сфере культуры и дополнительного образования в сфере культуры»
на 2017-2021 годы – 1 468 679,1 тыс. руб.

1.2. «Реализация творческих потребностей населения АГО в сфере культуры» на 2017-2021 годы – 62 026,3 тыс. руб.

1.3. «Развитие инфраструктуры в сфере культуры» на 2017-2021 годы – 105 116,9 тыс. руб.

1.4. «Обеспечение реализации Программы» на 2017-2021 годы – 65 307,8 тыс. руб.

2. По годам реализации:

2017 год – 325 027,3 тыс. руб.;

2018 год – 345 300,0 тыс. руб.;

2019 год – 352 017,5 тыс. руб.;

2020 год – 340 824,5 тыс. руб.;

2021 год – 337 960,8 тыс. руб.

3. По источникам финансирования:

Бюджет АГО: 1 693 443,5 тыс. руб.

Бюджет Иркутской области: 2 633,0 тыс. руб.

Федеральный бюджет: 5 053,6 тыс. руб.».

1.2. Раздел 5 «Объем и источники финансирования Программы» Программы изложить в новой редакции:

«5. ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ
Общий объем финансирования Программы составляет: 1 701 130,1 тыс. руб. в том числе:

5.1. По подпрограммам:

1) «Муниципальные услуги в сфере культуры и дополнительного образования в сфере культуры» на 2017-2021 годы – 1 468 679,1 тыс. руб.;

2) «Реализация творческих потребностей населения АГО в сфере культуры»  на 2017-2021 годы – 62 026,3 тыс. руб.;

3) «Развитие инфраструктуры в сфере культуры» на 2017-2021 годы  – 105 116,9 тыс. руб.;

4) «Обеспечение реализации программы» на 2017-2021 годы – 65 307,8 тыс. руб.

5.2.  По годам реализации:

5) 2017 год – 325 027,3 тыс. руб.;

6) 2018 год – 345 300,0 тыс. руб.;

7) 2019 год – 352 017,5 тыс. руб.;

8) 2020 год – 340 824,5 тыс. руб.;

9) 2021 год – 337 960,8 тыс. руб.

5.3.  По источникам финансирования:

10) бюджет АГО: 1 693 443,5 тыс. руб.;

11) бюджет Иркутской области: 2 633,0 тыс. руб.;

12) федеральный бюджет: 5 053,6 тыс. руб.

Объемы и источники финансирования приведены в приложении № 2 к Программе.».

1.3. Строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы 1» Паспорта Подпрограммы 1 раздела 8 «Подпрограмма «Муниципальные услуги в сфере культуры и дополнительного образования в сфере культуры» на 2017-2021 годы» Программы изложить в следующей редакции:

	«Объем и источники финансирования Подпрограммы 1
	Финансирование осуществляется за счет средств бюджета АГО. Общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет 1 468 679,1 тыс. руб.

В том числе по годам:

2017 год – 269 992,5 тыс. руб.;

2018 год – 302 047,5 тыс. руб.;

2019 год – 317 095,7 тыс. руб.;

2020 год – 303 883,2 тыс. руб.;

2021 год – 275 660,2 тыс. руб.

По источникам финансирования:

Бюджет АГО – 1 468 679,1 тыс. руб. ».

1.4. Приложение № 2 «Объемы и источники финансирования Программы» к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сасину М.С.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 25.12.2019 № 1331-па
«Приложение № 2

к Программе

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Источник финансирования Программы
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя, участника
	Объем финансирования Программы, тыс. руб.

	за весь период реализации
	в том числе по годам

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа «Развитие культуры» на 2017-2021 годы

	Всего, в том числе:
	УКиМП, УК
	1 701 130,1
	325 027,3
	345 300,0
	352 017,5
	340 824,5
	337 960,8

	Бюджет АГО
	УКиМП, УК
	1 693 443,5
	324 085,7
	344 551,1
	346 021,4
	340 824,5
	337 960,8

	Бюджет Иркутской области

	2 633,0
	926,3
	735,5
	971,2
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	5 053,6
	15,3
	13,4
	5 024,9
	0,0
	0,0

	1.
	Подпрограмма 1: «Муниципальные услуги в сфере культуры и дополнительного образования в сфере культуры» на 2017-2021 годы

	Всего, в том числе:
	УКиМП, УК, МБУК «Городской музей»,
МБУК «ЦБС»,
МАУ «ДК «Нефтехимик»,
МАУ «ДК Энергетик»,
учреждения дополнительного образования АГО, находящиеся в ведении  УКиМП
	1 468 679,1
	269 992,5
	302 047,5
	317 095,7
	303 883,2
	275 660,2

	Бюджет АГО

	1 468 679,1
	269 992,5
	302 047,5
	317 095,7
	303 883,2
	275 660,2

	1.1.
	Основное мероприятие 1: Организация работы постоянной экспозиции с экскурсионным и безэкскурсионным обслуживанием и экспозиций временных выставок

	Всего, в том числе:
	УКиМП, УК, МБУК «Городской музей»
	62 860,2
	13 263,2
	13 334,5
	14 655,4
	11 595,5
	10 011,6

	Бюджет АГО

	62 860,2
	13 263,2
	13 334,5
	14 655,4
	11 595,5
	10 011,6

	1.2.
	Основное мероприятие 2: Организация и проведение для населения АГО выставок художественного и народного прикладного творчества и ремесел, мастер-классов, творческих вечеров и конкурсов

	Всего в том числе
	УКиМП, УК,

МБУК «Художественный центр»
	903,3
	903,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет АГО

	903,3
	903,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Основное мероприятие 3: Организация информационно-библиотечного обслуживания населения АГО

	Всего, в том числе:
	УКиМП, УК, МБУК «ЦБС»
	348 784,5
	72 782,2
	72 753,4
	78 842,3
	68 785,0
	55 621,6

	Бюджет АГО

	348 784,5
	72 782,2
	72 753,4
	78 842,3
	68 785,0
	55 621,6

	1.4.
	Основное мероприятие 4: Организация предоставления дополнительного образования в сфере культуры

	Всего, в том числе:
	УКиМП, УК, учреждения дополнительного образования АГО, находящиеся в ведении  УКиМП
	770 774,8
	135 153,5
	159 324,4
	159 849,5
	159 469,1
	156 978,3

	Бюджет АГО

	770 774,8
	135 153,5
	159 324,4
	159 849,5
	159 469,1
	156 978,3

	1.5.
	Основное мероприятие 5: Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей АГО услугами массового отдыха

	Всего, в том числе:
	УКиМП, УК,
МАУ «ДК «Нефтехимик»,
МАУ «ДК Энергетик»,

АНО «ДК «Современник»
	285 201,3
	47 890,3
	56 635,2
	63 593,5
	64 033,6
	53 048,7

	Бюджет АГО

	285 201,3
	47 890,3
	56 635,2
	63 593,5
	64 033,6
	53 048,7

	1.6.
	Основное мероприятие 6: Единовременные выплаты к профессиональным праздникам и памятным датам отдельным категориям работников муниципальных учреждений Ангарского городского округа

	Всего, в том числе:
	УКиМП, учреждения дополнительного образования АГО, находящиеся в ведении  УКиМП
	155,0
	0,0
	0,0
	155,0
	0,0
	0,0

	Бюджет АГО

	155,0
	0,0
	0,0
	155,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма 2: «Реализация творческих потребностей  населения АГО в сфере культуры» на 2017-2021 годы

	Всего, в том числе:
	УКиМП, УК,
МБУК «Городской музей»,
МБУК «ЦБС»,
МАУ «ДК «Нефтехимик»,
МАУ «ДК Энергетик»,
учреждения дополнительного образования АГО, находящиеся в ведении УКиМП и Управления образования администрации АГО
	62 026,3
	12 732,8
	9 339,0
	12 921,3
	17 101,2
	9 932,0

	Бюджет АГО

	62 026,3
	12 732,8
	9 339,0
	12 921,3
	17 101,2
	9 932,0

	2.1.
	Основное мероприятие 1: Организация  работы методического объединения, проведение мероприятий для обучающихся в учреждениях дополнительного образования в сфере культуры АГО, участие обучающихся в фестивалях, смотрах, конкурсах различного уровня

	Всего, в том числе:
	УКиМП, УК,
учреждения дополнительного образования АГО, находящиеся в ведении  УКиМП
	2 352,5
	825,0
	509,5
	509,0
	509,0
	0,0

	Бюджет АГО

	2 352,5
	825,0
	509,5
	509,0
	509,0
	0,0

	2.2.
	Основное мероприятие 2: Выплата именных стипендий мэра АГО одаренным детям в области культуры и  искусства

	Всего, в том числе:
	УКиМП, УК,
учреждения дополнительного образования АГО, находящиеся в ведении  УКиМП
	1 197,0
	319,5
	283,5
	297,0
	297,0
	0,0

	Бюджет АГО

	1 197,0
	319,5
	283,5
	297,0
	297,0
	0,0

	2.3.
	Основное мероприятие 3: Реализация творческих проектов на территории АГО

	Всего, в том числе:
	УКиМП, УК,
учреждения культуры и дополнительного образования, находящиеся в ведении УКиМП
	5 611,6
	1 458,9
	1 458,9
	1 256,9
	1 436,9
	0,0

	Бюджет АГО

	5 611,6
	1 458,9
	1 458,9
	1 256,9
	1 436,9
	0,0

	2.4.
	Основное мероприятие 4: Поддержка некоммерческих организаций, работающих в сфере культуры на территории АГО

	Всего, в том числе:
	УКиМП, УК
	6 000,0
	3 000,0
	0,0
	0,0
	3 000,0
	0,0

	Бюджет АГО

	6 000,0
	3 000,0
	0,0
	0,0
	3 000,0
	0,0

	2.5.
	Основное мероприятие 5: Организация и проведение культурно- просветительских, культурно-досуговых и культурно-массовых мероприятий на территории АГО

	Всего, в том числе:
	УКиМП, УК,
учреждения культуры и дополнительного образования, администрация АГО
	6 755,6
	1 633,1
	1 922,2
	1 579,5
	1 477,8
	143,0

	Бюджет АГО

	6 755,6
	1 633,1
	1 922,2
	1 579,5
	1 477,8
	143,0

	2.6.
	Основное мероприятие 6: Организация и проведение общегородских культурно-массовых мероприятий на территории АГО

	Всего, в том числе:
	УКиМП, УК, Управление по физической культуре и спорту, администрация АГО, учреждения дополнительного образования, находящиеся в ведении УКиМП, Управления по физической культуре и спорту  и Управления образования администрации АГО и учреждения культуры
	40 109,6
	5 496,3
	5 164,9
	9 278,9
	10 380,5
	9 789,0

	Бюджет АГО

	40 109,6
	5 496,3
	5 164,9
	9 278,9
	10 380,5
	9 789,0

	3.
	Подпрограмма 3: «Развитие инфраструктуры в  сфере культуры» на 2017-2021 годы

	Всего, в том числе:
	УКиМП, УК
учреждения культуры и дополнительного образования
	105 116,9
	29 844,9
	20 806,3
	8 748,4
	6 594,4
	39 122,9

	Бюджет АГО

	97 430,3
	28 903,3
	20 057,4
	2 752,3
	6 594,4
	39 122,9

	Бюджет Иркутской области

	2 633,0
	926,3
	735,5
	971,2
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	5 053,6
	15,3
	13,4
	5 024,9
	0,0
	0,0

	3.1.
	Основное мероприятие 1: Проведение капитальных и текущих ремонтов зданий и помещений муниципальных учреждений культуры АГО, муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры АГО

	Всего, в том числе:
	УКиМП, УК
учреждения культуры и дополнительного образования, находящиеся в ведении УКиМП
	92 200,9
	28 488,3
	19 642,4
	1 672,5
	3 324,8
	39 072,9

	Бюджет АГО

	92 200,9
	28 488,3
	19 642,4
	1 672,5
	3 324,8
	39 072,9

	3.1.1.
	Мероприятие 1.1: Текущий ремонт помещений, зданий, сооружений

	Всего, в том числе:
	УКиМП,  учреждения культуры и дополнительного образования, находящиеся в ведении УКиМП
	528,0
	230,2
	297,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет АГО

	528,0
	230,2
	297,8
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.2.
	Мероприятие 1.2: Капитальный ремонт (в том числе проектно-сметная документация)

	Всего в том  числе:
	УКиМП, УК

учреждения культуры и дополнительного образования, находящиеся в ведении УКиМП
	91 672,9
	28 258,1
	19 344,6
	1 672,5
	3 324,8
	39 072,9

	Бюджет АГО

	91 672,9
	28 258,1
	19 344,6
	1 672,5
	3 324,8
	39 072,9

	3.2.
	Основное мероприятие 2: Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений, находящихся в ведении Управления по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа

	Всего, в том числе:
	УКиМП, УК

учреждения культуры и дополнительного образования, находящиеся в ведении УКиМП
	7 163,3
	1 135,1
	1 010,1
	1 798,5
	3 219,6
	0,0

	Бюджет АГО

	4 779,4
	240,0
	290,0
	1 029,8
	3 219,6
	0,0

	Бюджет Иркутской области

	2 383,9
	895,1
	720,1
	768,7
	0,0
	0,0

	3.3.
	Основное мероприятие 3: Приобретение и комплектование библиотечных фондов

	Всего, в том числе:
	УКиМП, УК, МБУК «ЦБС»
	752,7
	221,5
	153,8
	277,4
	50,0
	50,0

	Бюджет АГО

	450,0
	175,0
	125,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Бюджет Иркутской области

	249,1
	31,2
	15,4
	202,5
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	53,6
	15,3
	13,4
	24,9
	0,0
	0,0

	3.4.
	Основное мероприятие 4:  Создание модельных муниципальных библиотек в рамках реализации регионального проекта «Культурная среда» Иркутской области

	Всего, в том числе:
	УКиМП, МБУК «ЦБС»
	5 000,0
	0,0
	0,0
	5 000,0
	0,0
	0,0

	Бюджет АГО

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Иркутской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	5 000,0
	0,0
	0,0
	5 000,0
	0,0
	0,0

	4.
	Подпрограмма 4: «Обеспечение реализации Программы» на 2017-2021 годы

	Всего, в том числе:
	УКиМП
	65 307,8
	12 457,1
	13 107,2
	13 252,1
	13 245,7
	13 245,7

	Бюджет АГО

	65 307,8
	12 457,1
	13 107,2
	13 252,1
	13 245,7
	13 245,7

	4.1.
	Основное мероприятие 1: Обеспечение деятельности УКиМП

	Всего, в том числе:
	УКиМП, УК
	65 307,8
	12 457,1
	13 107,2
	13 252,1
	13 245,7
	13 245,7

	Бюджет АГО

	65 307,8
	12 457,1
	13 107,2
	13 252,1
	13 245,7
	13 245,7

»

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
PAGE